
平成29年度予算書

公益財団法人　明るい選挙推進協会



(単位：千円）

29年度
当初予算額

前年度
当初予算額

増△減

Ⅰ 事業活動収支の部

１．事業活動収入

①基本財産運用収入 25,000 29,000 △ 4,000

②事業収入 16,000 10,600 5,400

啓発資料頒布等収入 15,000 10,000 5,000
その他事業収入 1,000 600 400

③受取助成金収入 111,836 106,840 4,996

日本宝くじ協会助成金収入 82,836 74,840 7,996
全国市町村振興協会助成金収入 29,000 32,000 △ 3,000

④受取寄附金収入 30,700 30,700 0

法人よりの寄附金収入 3,500 3,500 0
個人よりの寄附金収入 0 0 0
受取分担金 27,200 27,200 0

⑤雑収入 5 5 0

事業活動収入計 183,541 177,145 6,396

２．事業活動支出

①事業費支出 178,033 180,500 △ 2,467

１）一般啓発事業 110,600 101,000 9,600

（１）情報誌発行事業 38,000 38,000 0

（２）ホームページ運営事業 1,000 2,000 △ 1,000

（３）明るい選挙啓発ポスターコンクール事業 9,000 9,000 0

（４）啓発資材作成事業 62,600 52,000 10,600

２）地域活動活性化事業 14,600 18,800 △ 4,200

（１）明るい選挙リーダーフォーラム開催事業 1,500 1,500 0

（２）地域コミュニティフォーラム開催事業 2,000 3,000 △ 1,000

（３）若者リーダーフォーラム開催事業 3,000 4,000 △ 1,000

（４）全国フォーラム等開催事業 3,000 4,000 △ 1,000

（５）研修資料作成事業 1,600 2,000 △ 400

（６）明るい選挙推進優良活動表彰事業 2,500 2,500 0

（７）市区町村明推協研修会等開催支援事業 1,000 1,800 △ 800

３）調査研究事業 4,000 12,000 △ 8,000

４）事業推進活動費 48,833 48,700 133

・ 事業部門の人件費 34,700 34,300 400

・ 事業部門の事務費 14,133 14,400 △ 267

②管理費支出 12,650 14,300 △ 1,650

１）管理部門の人件費 7,400 7,300 100

２）管理部門の事務費 5,250 7,000 △ 1,750

事業活動支出計 190,683 194,800 △ 4,117

事業活動収支差額 （ア） △ 7,142 △ 17,655 10,513

平成29年度収支予算書　

（平成29年4月1日から平成30年3月31日まで）

科　　　　　目
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29年度
当初予算額

前年度
当初予算額

増△減

Ⅱ　投資活動収支の部

１．投資活動収入

①基本財産売却収入 0 0 0

②特定資産取崩収入（退職手当取崩収入） 10 10 0

投資活動収入計 10 10 0

２．投資活動支出

①基本財産取得支出 0 0 0

②特定資産取得支出（退職手当積立支出） 1,868 2,255 △ 387

投資活動支出計 1,868 2,255 △ 387

投資活動収支差額 （イ） △ 1,858 △ 2,245 387

Ⅲ　財務活動収支の部

１．財務活動収入

財務活動収入 0 0 0

財務活動収入計 0 0 0

２．財務活動支出

財務活動支出 0 0 0

財務活動支出計 0 0 0

財務活動収支差額 （ウ） 0 0 0

Ⅳ　予備費支出 （エ） 2,000 3,000 △ 1,000

当期収支差額 （ア）＋（イ）＋（ウ）－（エ） △ 11,000 △ 22,900 11,900

前期繰越収支差額 11,000 22,900 △ 11,900

次期繰越収支差額 0 0 0

科　　　　　目
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（単位：千円）

29年度
当初予算額

前年度
当初予算額

増△減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益 25,000 29,000 △ 4,000

②事業収益 16,000 10,600 5,400

啓発資料頒布等事業収益 15,000 10,000 5,000

その他の事業収益 1,000 600 400

③受取助成金等 111,836 106,840 4,996

受取日本宝くじ協会助成金 82,836 74,840 7,996

受取全国市町村振興協会助成金 29,000 32,000 △ 3,000

④受取寄附金 30,700 30,700 0

法人よりの受取寄附金 3,500 3,500 0

個人よりの受取寄附金 0 0 0

受取分担金 27,200 27,200 0

⑤雑収益 5 5 0

経常収益計 183,541 177,145 6,396

（２）経常費用

①事業費 179,924 183,249 △ 3,325

・ 役員報酬 3,628 3,628 0

・ 給料手当 24,892 24,728 164

・ 福利厚生費 4,000 4,200 △ 200

・ 役員退職給付費用 0 0 0

・ 職員退職給付費用 1,800 2,180 △ 380

・ 賞与引当繰入額 1,863 1,863 0

・ 役員賞与引当繰入額 0 0 0

・ 減価償却費 208 250 △ 42

・ 会議費 3,348 6,659 △ 3,311

・ 旅費交通費 4,660 5,333 △ 673

・ 諸謝金 2,745 2,465 280

・ 賃金 3,000 3,000 0

・ 奨励金 2,000 2,000 0

・ 印刷製本費 79,466 75,116 4,350

・ 通信運搬費 26,645 20,795 5,850

・ 什器備品購入費 50 50 0

・ 消耗品費 1,154 1,154 0

・ 光熱水費 200 200 0

・ 図書購入費 509 519 △ 10

・ サーバー管理費 324 324 0

・ 制作費 6,798 7,798 △ 1,000

・ 調査費 2,000 10,000 △ 8,000

・ 賃貸料 8,200 8,700 △ 500

・ 租税公課 754 754 0

・ 雑費 1,480 1,333 147

・ 貯蔵品の期首期末差 200 200 0

科　　　　　目

（平成29年4月1日から平成30年3月31日まで）

正味財産増減計算書
  平成29年度収支予算書　
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29年度
当初予算額

前年度
当初予算額

増△減

②管理費 12,846 14,531 △ 1,685

・ 役員報酬 1,209 1,209 0

・ 給料手当 5,039 4,966 73

・ 福利厚生費 800 800 0

・ 役員退職給付費用 0 0 0

・ 職員退職給付費用 67 75 △ 8

・ 賞与引当繰入額 364 352 12

・ 役員賞与引当繰入額 0 0 0

・ 減価償却費 117 129 △ 12

・ 会議費 1,300 1,200 100

・ 旅費交通費 1,000 1,200 △ 200

・ 諸謝金 0 0 0

・ 賃金 0 0 0

・ 奨励金 0 0 0

・ 印刷製本費 0 0 0

・ 通信運搬費 0 500 △ 500

・ 什器備品購入費 0 0 0

・ 消耗品費 0 500 △ 500

・ 光熱水費 200 240 △ 40

・ 図書購入費 0 10 △ 10

・ サーバー管理費 0 0 0

・ 制作費 0 0 0

・ 調査費 0 0 0

・ 賃貸料 2,740 2,900 △ 160

・ 租税公課 0 0 0

・ 雑費 10 450 △ 440

経常費用計 192,770 197,780 △ 5,010

当期経常増減額 △ 9,229 △ 20,635 11,406

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

①基本財産有価証券評価益 0 0 0

②基本財産有価証券売却益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

①基本財産有価証券評価損 0 0 0

②基本財産有価証券売却損 0 0 0

③什器備品除却損 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 9,229 △ 20,635 11,406

一般正味財産期首残高 703,882 724,517 △ 20,635

一般正味財産期末残高 694,653 703,882 △ 9,229

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 1,000 1,000 0

指定正味財産期末残高 1,000 1,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 695,653 704,882 △ 9,229

科　　　　　目
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（単位：千円）

公益目的
事業会計

法人会計 予算額合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益 17,500 7,500 25,000

②事業収益 16,000 16,000

啓発資料頒布等事業収益 15,000 15,000

その他の事業収益 1,000 1,000

③受取助成金等 111,836 111,836

受取日本宝くじ協会助成金 82,836 82,836

受取全国市町村振興協会助成金 29,000 29,000

④受取寄附金 18,420 12,280 30,700

受取寄附金（一般財団法人櫻田會） 2,100 1,400 3,500

受取分担金 16,320 10,880 27,200

⑤雑収益 0 5 5

経常収益計 163,756 19,785 183,541

（２）経常費用

①事業費 179,924 179,924

・ 役員報酬 3,628 3,628

・ 給料手当 24,892 24,892

・ 福利厚生費 4,000 4,000

・ 役員退職給付費用 0 0

・ 職員退職給付費用 1,800 1,800

・ 賞与引当繰入額 1,863 1,863

・ 役員賞与引当繰入額 0 0

・ 減価償却費 208 208

・ 会議費 3,348 3,348

・ 旅費交通費 4,660 4,660

・ 諸謝金 2,745 2,745

・ 賃金 3,000 3,000

・ 奨励金 2,000 2,000

・ 印刷製本費 79,466 79,466

・ 通信運搬費 26,645 26,645

・ 什器備品購入費 50 50

・ 消耗品費 1,154 1,154

・ 光熱水費 200 200

・ 図書購入費 509 509

・ サーバー管理費 324 324

・ 制作費 6,798 6,798

・ 調査費 2,000 2,000

・ 賃貸料 8,200 8,200

・ 租税公課 754 754

・ 雑費 1,480 1,480

・ 貯蔵品の期首期末差 200 200

正味財産増減計算書内訳表

科　　　　　目

（平成29年4月1日から平成30年3月31日まで）

平成29年度収支予算書
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公益目的
事業会計

法人会計 予算額合計

②管理費 12,846 12,846

・ 役員報酬 1,209 1,209

・ 給料手当 5,039 5,039

・ 福利厚生費 800 800

・ 役員退職給付費用 0 0

・ 職員退職給付費用 67 67

・ 賞与引当繰入額 364 364

・ 役員賞与引当繰入額 0 0

・ 減価償却費 117 117

・ 会議費 1,300 1,300

・ 旅費交通費 1,000 1,000

・ 諸謝金 0 0

・ 賃金 0 0

・ 奨励金 0 0

・ 印刷製本費 0 0

・ 通信運搬費 0 0

・ 什器備品購入費 0 0

・ 消耗品費 0 0

・ 光熱水費 200 200

・ 図書購入費 0 0

・ サーバー管理費 0 0

・ 制作費 0 0

・ 調査費 0 0

・ 賃貸料 2,740 2,740

・ 租税公課 0 0

・ 雑費 10 10

経常費用計 179,924 12,846 192,770

当期経常増減額 △ 16,168 6,939 △ 9,229

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

①基本財産有価証券評価益 0 0 0

②基本財産有価証券売却益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

(２)経常外費用

①基本財産有価証券評価損 0 0 0

②基本財産有価証券売却損 0 0 0

③什器備品除却損 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 16,168 6,939 △ 9,229

一般正味財産期首残高 442,971 260,911 703,882

一般正味財産期末残高 426,803 267,850 694,653

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 700 300 1,000

指定正味財産期末残高 700 300 1,000

Ⅲ　正味財産期末残高 427,503 268,150 695,653

科　　　　　目
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